DISPONE: 

1. Il Fondo per le Pensioni potrà erogare, fino a tutto il 31 Marzo 
1993, acconti sui trattamenti pensionistici dovuti, in misura pari ai tratta
menti pensionistici in atto; 

2. Il Fondo dovrà operare i conguagli degli acconti versati e delle pre
stazioni dovute, entro e non oltre la data di corresponsione del trattamen
to pensionistico del mese di Aprile 1993. 

Città del Vaticano, 2 Ottobre 1992. 

ANGELO card. SODANO 

Segretario di Stato 
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ACTA CONGREGATIONUM 

C O N G R E G A T I O D E C A U S I S S A N C T O R U M 

i 

ROMANA 

DECRETUM 

Canonizationis Servae Dei Iosephinae Vannini (in seac: Iudithae Adelaidis 
Agathae), fundatricis Congregationis Filiarum S. Camilli (1859-1911). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Samaritanus ille in parabola a Christo enarrata non commoratur in 
sola animi commotione atque commiseratione: hae illi fiunt concitamentum 
ad ea patranda, quae homini sauciato sunt auxilio. Ad summam, bonus 
Samaritanus ille est, qui auxiliatur dolorem toleranti, quaecumque est eius 
natura, auxilium ferens, quoad fieri potest, efficax. In eo animi studio col
locat, sed minime subsidia materialia omittit » (IOANNES PAULUS II, Epistula 
Apostolica Salvifici doloris, 28: AAS L X X V I [1984] 213), 

Dominus Iesus, qui amorem in proximum praecepit, docuit etiam opera 
caritatis pro pauperibus, dolentibus atque aegris peracta, se sibi ipsi facta 
putare: « Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis » 
[Mt 25, 40). 

Hac evangelica doctrina illustrata ac amore impulsa Christi et aegro
rum, Serva Dei Iosephina Vannini Congregationem Filiarum Sancti Camilli 
condidit et materna cum cura supernaturalique sapientia eam ad Dei lau
dem duxit atque infirmorum ministerium, Sancti Camilli de Lellis exem-
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pium secuta, magistri et exemplaris religiosi spiritus misericordis caritatis 
in dolentes. 

Serva Dei Romae orta est die 7 mensis Iulii anno 1859 a legitimis co
niugibus Angelo Vannini et Annuntiata Papi; subsequenti die in paroecia 
S. Andreae de Hortis baptismum accepit estque appellata Iuditha, Adelai
dis et Agatha. Die 19 mensis Martii anno 1873 primum ad Eucharisticam 
mensam accessit estque Confirmationis sacramento munita. Puerula ambo
bus est orbata parentibus, quam ob rem excepta est et educata in Romano 
orphanotrophio « Torlonia », quod Filiae Caritatis S. Vincentii de Paul diri-
gebant, ubi ad annum 1880 mansit, ab Antistitibus et aequalibus magni 
existimata propter lenitatem, bonitatem et diligentiam, qua suis fungeba
tur muneribus. A Primae Communionis die coepit fortem atque constan
tem allegationem animadvertere ad vitam consecratam, et quamvis ali
quis niteretur eam dissuadere de via illa ingredienda, perseveravit in suo 
proposito. Anno igitur 1883 inter Filias Caritatis intravit, vestem religio
sam induit et novitiatum incepit, sed est ab Instituto dimissa, etiam quod 
non bona utebatur valetudine. Post varios eventus Providentia effecit ut, 
dum religioni operam dabat sub magistro pietatis, exeunte anno 1891, in 
Servum Dei P. Aloisium Tezza incideret, Ordinis Clericorum Regularium 
Ministrantium Infirmis Procuratorem Generalem, qui paulo ante Consilio 
Generali Ordinis sui permissionem obtinuerat instituendi Communitatem 
Tertiariarum Camillinarum, ministerio deditarum aegrorum. Occursus ille 
discrimen fuit in vita Servae Dei quae, re attente considerata, consensit 
cum P. Tezza de opera navanda novae religiosae familiae condendae. 

Postridie calendas Februarias anno 1892, duabus cum sociis, vestem 
scapularem accepit Tertiariarum Camillinarum et die 19 mensis Martii 
insequentis vestem religiosam induit, nomen cepit Sororem Mariam Iose-
phinam et nascentis Communitatis est antistita nominata. Ita Congregatio 
Filiarum Sancti Camilli iniit, cuius ipsa Serva Dei conditrix habetur. Die 8 
mensis Decembris anno 1895 professionem perpetuam fecit et est creata 
antistita generalis. Non paucis victis difficultatibus, anno 1909 institutum, 
quod interim in Italia, in Gallia, in Belgio atque in Argentina auctum erat, 
a Cardinali Petro Respighi, vicario generali Summi Pontificis pro dioecesi 
Romana, evecta est ad Congregationem iuris dioecesani et denique a Sanc
ta Sede approbata anno 1931. 

Ad mortem usque Serva Dei egregie antistitae generalis munus susti
nuit, cum prudentia suum regendo institutum atque cum amabilitate et vi
gore incumbendo in sororum sodalium spiritalem formationem, quas vole
bat in suam consecrationem fideles, sedulas in exsequendis muniis erga 

71 - A, A S,. 
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Deum et proximum, perfecte observantes magnarum et parvarum regulae 
normarum, cui se dederant. Simul professoriam formationem sororum cu
ravit, ut habiles essent etiam aegrorum ministrae, tales quidem, quae his 
quam optime assidere possent. 

Dum indefatigabili cum ardore et sacrificii spiritu suo serviebat institu
to, sine intermissione in divini Magistri imitatione progrediebatur inque 
virtutum christianarum exercitio, splendidum omnibus testimonium prae
bens fidei et ardentis caritatis. Firmiter enim in Deum credidit, in ver
bum eius et amorem. Semper parata fuit ad divinam faciendam volunta
tem atque ad laborandum pro Christi regni incremento et animarum utili
tate, spiritu mota humilitatis, sacrificii necnon sincerae communionis cum 
Ecclesia et oboedientiae Romano Pontifici, Episcopis, Sacerdotibus. Co
niunctionem cum Domino coluit per meditationem, contemplationem, de-
precationem, pietatem erga Eucharistiam, Sacrum Iesu Cor et Passionem, 
votorum religiosorum accuratam observantiam et regulae, perque peccato
rum fugam. Crucis Christi amans, indolem suam castigabat, commoda re-
cusabat rebusque supervacaneis se abstinebat et, cum spem suam in Dei 
auxilio posuisset, cum tranquillitate ac patientia sacrificia et acerbitates 
tolerabat, in quae a puera est delapsa: similiter molestias excepit ab infir
mitate valetudinis proficiscentes et ab itineribus, quae faciebat ut domus 
et sorores suae Congregationis viseret. Cum simplicitate, diligentia et conti
nentia praeceptum caritatis erga proximum explicavit, peculiari cum assi
duitate erga sorores sodales, aegros, pauperes, peccatores: de eorum spiri
tali salute sollicita erat et corporali, sororesque docebat idem facere cum 
urbanitate neque viribus parcentes. 

Ab ineunte aestate anni 1910 valetudo Servae Dei, incommodis cordis 
correptae, in peius gradatim versa est. Adstricta ad quiescendum omnino, 
consueta cum animi fortitudine novam accepit condicionem. Quotquot ei 
aderant, eius pietatem in Deum, patientiam in quolibet dolore, amabili-
tatem in sorores, docilitatem erga confessarios, spiritum cupiditatum 
refrenationis, gratum animum ob parvum quodvis servitium, sensuum hu
militatem admirabantur. Die 21 mensis Februarii anno 1911, maxima 
cum serenitate et pietate, nomina Iesu et Mariae invocans atque Cruci
fixum amplectens et osculans, Viaticum recepit et Unctionis infirmorum 
sacramentum. Biduo post, id est die 23 mensis Februarii, animam Deo 
reddidit. 

Sanctitatis fama, quam sibi viva comparaverat, post mortem quoque 
mansit: qua re Vicarius generalis Suae Sanctitatis pro dioecesi Romana 
Causae canonizationis initium fecit et processum ordinarium informativum 
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egit (annis 1955-1956), cui additi sunt processus rogatoriales Bonaëropoli-
tanus et Cameracensis. Die 22 mensis Martii anno 1961 decretum promul
gatum est de scriptorum Servae Dei recognitione; die 15 mensis Decembris 
anno 1977 decretum super Causae introductione et die 5 mensis Iulii anno 
1985 decretum super auctoritate horum processuum. Inspectae sunt deinde 
virtutes. Die 25 mensis Octobris anno 1991 actus est exitu cum secundo 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum, praesidente Promotore 
Generali Fidei Rev.mo Antonio Petti. Patres Cardinales deinde et Episco
pi, in Congregatione Ordinaria diei 7 mensis Ianuarii anni 1992, Causae 
Ponente Exc.mo Domino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianen-
si, agnoverunt Servam Dei Iosephinam Vannini heroum in modum virtutes 
théologales, cardinales et adnexas exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas 
Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, 
mandavit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscribe-
retur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae 
Dei Iosephinae Vannini, fundatricis Congregationis Filiarum Sancti C amitti, 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. ffi-S. 

£8 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

TAURINEN, seu ASMAREN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Angelici a None (in saeculo: Matthaei Pittavino), sa
cerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum (1875-1953). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et 
Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo 
agitur. 

« Sicut Filius hominis, qui non venit ministrari, sed ministrare, et dare 
animam suam redemptionem pro multis » (Mt 20, 28). 

Ad normam huius Christi hortatus Servus Dei Angelicus a None vitam 
suam direxit. Nam a iuventute « Padre, faccio io » appellabatur, quia tam 
subditus quam superior, in claustris et in missionibus, « minister et servus 
aliorum fratrum » (Regula Franciscana, c. X) evasit: libenter, humiliter et 
iucunde serviens. 

Ortus in viculo None, Taurinensis provinciae et archidioecesis, die 28 
mensis Maii anno 1875, maximus natu octo filiorum coniugum Andreae 
Pittavino et Franciscae Valentino, appellatus est Matthaeus in Baptismo, 
die 30 sequenti, accepto. Virtutis germina, a pia matre in corde pueruli 
sata, loci parochus suscipiens una cum acri ingenio, illum ad Ecclesiae mi
nisterium direxit, obtinens ut in Seminarium Javeni reciperetur; ibique 
Matthaeus humanas litteras didicit ea mentis alacritate, ut ceteris discipu
lis studendo et discendo facile antecelleret. Dein, in archiepiscopali item 
Athenaeo Carrei, philosophiae curriculum egregie pariter absolvit. „ 

Verum generosus iuvenis inter Capuccinos connumerari petiit: hincque 
Raconisii, die 2 mensis Octobris anno 1892, in Ss. Angelorum Custodum fe
sto, vestem clericalem in seraphicam mutavit, frater Angelicus vocitatus. 
Nomen quasi omen dicitur, neque hac vice incassum. 

Eadem sequenti anni die, votis simplicibus nuncupatis, in coenobiis Bu-
scae et Cadralii sacrae theologiae operam dedit; et utrobique tum excellen
tia ingenii tum honestate morum, velut norma et decus inter discipulos 
eminuit. Die 2 mensis Octobris anno 1896, professionem votorum perpe-
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tuorum fecit; et, sacerdotio auctus Salutiis, die 18 mensis Decembris anno 
1897, proxime Lector nominatus est. Hoc autem docendi munus, sive phi
losophiam sive theologiam, variis in locis, nempe Buscae, Villaefrancae et 
Augustae Taurinorum per annos quattuordecim obivit. Sed non in sola 
cathedra constitit. In sacris ministeriis fuit valde sollicitus et numquam 
defessus. 

Aetate iuvenis sed consilio maturus, in Capitulo anni 1905 ad res Pro
vinciae Pedemontanae definiendas assumptus est; et comitiis sequentibus, 
anno scilicet 1908, Minister provincialis electus. In eminentiore gradu con
stitutus et forma gregis factus, ad meliora fratres subditosque suos adduce
re continuo nisus est: saepe rogans, saepius paterne exhortans, minis num
quam usus. 

Tempore regiminis expleto, solitarium Montis Taurini coenobium elegit, 
ibique solummodo studio ac orationi vacavit: Deo sic statuente, ut con
silium aliquam Missionem petendi, iamdudum captum, tutiore animo ma-
turaret. A Ministro generali Servus Dei veniam obtinuit Missionem Ery
thraeae adeundi. Receptis oboedientiae litteris, postridie, id est die 2 
Februarii anni 1914, recto itinere Romam inde Neapolim contendit, unde, 
die 18 sequenti, Massauae portum appulit. 

Longum est Servum Dei pedetentim persequi in nova Domini vinea, 
quam triginta circiter annos incoluit, per quos de Italia, ne obiter quidem 
repetenda, numquam cogitavit. Indigenarum culturae, praesertim e Bileno-
rum stirpis, primo addictus, nullis deterritus periculis, adlaboravit; quo
rum, religionis humanitatisque praeceptis imbutorum, solo quadriennio: 
1915-1919, sex milia Christo adiunxit. Neque locorum asperitas, neque gra
vitas caeli, neque difficultas ulla eius fregit constantiam aut eum a quovis 
caritatis opere praestando prohibuit. 

Munus docendi in Seminario Cherensi sive inferiores sive sacras disci
plinas Iubenti animo docuit, non parvo alumnorum profectu; quos in pere
grinationibus apostolicis, ad evangelizandos curandosque Buenos infirmos, 
sibi socios adiunxit. Hoc ministerium pastorale discipulorum fervorem in-
cendit numeroque eorum, qui duo erant, sexaginta addidit ac vigintiquin
que ordinationes sacerdotales adeptus est. Nec praetermittere licet Servi 
Dei consilium Monachos Aethiopicos catholicos instituendi, quorum Regu
lam scripsit et Cistercensibus, quibus exsecutio demandata est, dilectissi-
mum discipulum, in fama sanctitatis vita defunctum obtulit. 

Alia plurima apostolatus officia egregie exercuit, tum inter colonos et 
milites in stativis dispositos, tum apud indígenas. Omnibus omnia factus, 
potissimum erga pauperes, nunquam ope vel solacio eis defuit: hanc vero 
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miserationem maxime patefecit teterrimis annis 1919-1921, contagio 
« Spagnola » dicto et inopia vexatis. Monumentum singularium virtutum 
Servi Dei sunt haec verba relationis Vicarii Apostolici Erythraeae, anno 
1922 ad Secretarium S. Congregationis pro Ecclesiis Orientalibus missa: 
« Austeritate vitae et ardentissimo animarum zelo praeclarus omnibus ad
mirationi est. Omnium indigenarum corda, quibuscum et vitam vivit, sibi 
facile devinxit. De se quam humillime demisse sentit ac summo studio om
nia devitat et fugit quae ab indigenarum cura eum retrahere conantur ». 

Quum vergente anno 1937 Exc.mo D. Leoni Ossola esset demandata 
Vicariatus Apostolici Hararensis administratio, ante omnia Servum Dei 
arcessitum, suum Vicarium generalem constituit. Revera, et administratio 
Vicariatus ipsi est collata, et institutio scientifica alumnorum in Seminario 
degentium. Sequenti anno, ad Pro-Cathedralem Neanthopolitanam transla
tus est. Exorti enim anno 1940 immanissimi belli exitiales casus et Africam 
percussere: exinde, civilis auctoritatis decreto, Servus Dei primum per 
quinque menses in captivitate Manderae (Somaliland) detentus, postea 
cum aliis sociis circumnavigare Africanas oras coactus est. 

In Italiam redux, mense Ianuario anno 1943, ad maternam Provinciam 
rediit; petivitque coenobium Montis Taurini. Sed ex hoc loco ob frequentes 
aereas incursiones emigrare opus fuit: ideoque, mense Augusto sequenti, 
Braydam, in claustrum S. Mariae Angelorum, se contulit, ibique constitit. 
Licet annis gravis laboribusque lassus, haud otiosam vitam duxit; scholam 
redintegravit et per quinquennium, alumnos Seminarii Seraphici Latinis 
Graecisque litteris excoluit. 

Non sola multiformi et actuosa vita Servus Dei Capuccinorum illustra
vit Ordinem, sed etiam doctrina ac pietate singulari. Nonnulla suae scien
tiae monumenta reliquit, publici iuris facta; scilicet duas Summulas, unam 
de theologia dogmatica, de re morali alteram, ad usum utique clericorum 
Missionis, quos ipse docebat; seriusque Summarium tertium edidit de phi
losophia. 

Gratius tamen de virtutibus heroicis Servi Dei aliquid liceat delibare. 
Ut a fundamento incipiamus, eius humilitas fuit insignis: honores quos
cumque neglexit, laudes est adversatus. Egregia anteactae vitae facinora 
silentio praeteribat: quod si percontanti aliquid respondere oporteret, eius 
verba ab omni gloriola quam maxime distabant. Item officia quaecumque 
fratrum laicorum propria, aliave, licet gravia et abiecta, sibi ultro suscipie
bat simpliciterque exsequebatur. 

Orationis spiritu fuit veraciter imbutus: haec dulcissima eius occupatio. 
Magno erga Eucharistiam, Sacratissimum Cor Christi et Deiparam, cuius 
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Rosarium in manu semper gerebat, aestuavit amore. Ad servandum oratio
nis spiritum omnem vanum sermonem declinabat; extra claustrum non 
exiens, nisi officio vel caritate compulsus. 

Aeternae gloriae inhians, maximam fiduciam Dei providentiae habuit, 
uti, grassante inopia in dicione Cherensi annis 1919-1921, in extrema neces
sitate versus, pro afflictis pluries prodigia obtinuit. 

Ad proximi levamen semper praesto fuit, cum sive opportune sive im
portune eius praesentia poscebatur. Quotquot humilem eius cellulam adi-
bant, prudens consilium, certum solamen, reficientem tranquillitatem ani
mi comparabant. Erga sodales indigenasque fuit caritatis plenus, officiosus 
et affabilis, tamquam « frater universalis »: omnia in meliorem partem soli
tus interpretari, atque modeste pro insimulato stans. Duas sententias repe
tere solitus erat: « Tota Missiologia in exercitio operum spiritualium et cor
poralem misericordiae consistit », « Semper misericordia ad conversionem 
reducit, raro iustitia ». 

Virtutes cardinales heroica constantia exercuit: iustus in tribuendo uni
cuique suum, prudens in agendo et hortando, austere temperans in mori
bus, fortis in aerumnas infirmitatesque sustinendas. 

Oboedientiae exemplar, etiam in rebus gravioribus, perseveranter, 
prompte et iucunde decreta vel tantummodo consilia superiorum, immo et 
inferiorum, patrabat, maximam reverentiam eorum adhibens. 

Vitam fere angelicam duxit: mentis oculorumque custodia, morum mo
destia et sensuum castigatione. In ministerio reconciliationis principia pro
babilismi Alfonsiani secutus, illam sententiam sancti Doctoris iterabat: « In 
materia de sexto, melius est deficere quam abundare ». 

Obsoletis vestibus semper usus, paupertatem seraphicam amavit unice; 
et in extremis vere asserere potuit se nihil habere religiosorum more repu-
diandum. Duram vivendi rationem tenuit usque ad devexam aetatem: 
quidquid maiorum traditiones et simplicitatem Ordinis laedere poterat, 
constanter est detestatus. 

Perspicuum signum heroicae virtutis edidit tempore ultimae infirmita
tis. Iam a pluribus annis eius valetudo defecerat: laborabat enim cardiaco 
morbo, saepeque admonitus erat ut saluti prospiceret: sed fere incassum. 
Mense autem Augusto anno 1952, dira infirmitatis crisi correptus est, quae 
fere eum ad extrema adduxit. Per quinque menses die noctuque in sella 
consistere astrictus, varias gravesque morbi poenas fortiter ac pie toleravit. 
Tandem, die 15 mensis Ianuarii anno 1953, in antecessum praedicto, sensi
bus integris ingeminans Iesu et Mariae nomina, in sinu Patris quievit. 

Sanctitatis Servi Dei fama percrebrescente, Consilium episcopale Ae-
thiopicum, in urbe Neanthopoli congregatum anno 1965, Summo Pontifici 
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Paulo VI litteras postulatorias ad introducendam Causam Beatificationis 
misit: quia « eius memoria apud gentem Aethiopicam est memoria hominis 
sancti, tantummodo Dei honoris animarumque salutis alacris ». Processu 
Ordinario Informativo in Archidioecesi Taurinensi ac simul Processu Roga-
toriali in Vicariatu Apostolico Asmarensi constructis annis 1966-1976, die 2 
mensis Maii anno 1980 decretum super scriptis editum est. Approbato a 
Summo Pontifice Ioanne Paulo II , die 19 mensis Iunii anno 1982, decreto 
Introductionis Causae, die 11 antecedentis edito, in Archidioecesi Tauri
nensi Processus Cognitionalis actus est, a die 9 mensis Septembris sequen
tis usque ad diem 8 mensis Iunii anni 1983. 

Praeparata Positione super virtutibus, disceptatum est de Servi Dei 
virtutibus heroum in modum exercitis, primum in Congressu Peculiari 
Consultorum Theologorum, die 23 mensis Aprilis anno 1991, praesidente 
Rev.mo Domino Antonio Petti, Fidei Promotore Generali; deinde, die 21 
mensis Ianuarii anno 1992 in Congregatione Ordinaria Patrum Cardinalium 
et Episcoporum, Ponente Causae Em.mo Achille Silvestrini. In utroque au
tem Coetu, posito ad disceptandum dubio num constaret de heroicis Servi 
Dei virtutibus, omnes, qui aderant, adfirmando responderunt. 

Facta postmodum de omnibus hisce rebus Summo Pontifici Ioanni 
Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata fidelique rela
tione, Sanctitas Sua, vota Congregationis excipiens, rataque habens, prae
cepit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die ad Se Cardinalibus sub
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine eisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Angeli
ci a None, Sacerdotis professi Ordinis Fratrum Minorum Capuccinarum, in 
casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum in vulgus ederetur et in 
Acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

EB Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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III 

TTRASONEN. seu PASTOPOLITANA 

DECRETUM 

Canonizationis beati Ezechielis Moreno y Díaz, ex Ordine Augustinianorum 
Recollectorum, Episcopi Pastopolitani (1848-1906). 

SUPER DUBIO 

An et de quo miraculo constet, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Beatus Ezechiel Moreno y Díaz die 9 mensis Aprilis natus est anno 
1848 in oppido Alfaro sermone patrio denominato, intra Hispaniae provin
cia Iuliobrigensi. Fratris Eustachii exemplum secutus, quindecim annorum 
Augustinianorum Recollectorum est Ordinem ingressus, nomenque cepit 
Ezechielem a Virgine Rosarii. Sollemni facta professione, cum aliis fratri
bus sodalibus in Philippinas est missus, ubi die 3 mensis Iunii anno 1871 
presbyteralem accepit ordinationem. Ministerio apostolico cum fervore se 
dedidit variisque quae ei concredita sunt muneribus. Anno 1885 Prior crea
tus Conventus Montis Acuti in provincia Navarra, in patriam rediit, sed 
paucis post annis sponte se obtulit ut suum religiosum Ordinem in Colum
bia restauraret atque, exeunte anno 1888, Bogotam est profectus, fratrum 
sodalium coetum ducens. Dum egregie Superioris provincialis officium su-
stinebat, est Episcopus titularis Pinarensis nominatus et primus Vicarius 
Apostolicus Casanarensis. Est Episcopus ordinatus calendis Maiis anno 
1894. Biennio interiecto, electus est Episcopus Pastopolitanus. Gregis sui 
verum exemplar, indefatigabilis fuit in verbo Dei nuntiando, in paeniten
tiae sacramento administrando, in exercenda erga pauperes et aegros cari
tate. A falsis liberalismi, qui dicitur, doctrinis populum suum defendit. In 
Eucharistiam et Sacrum Iesu Cor singularem coluit pietatem ac summum 
ostendit sacrificii spiritum. Anno 1905, insanabili morbo correptus, in Hi
spaniam revertit ut plures subiret curationes chirurgicas. Mira cum patien
tia, fortitudine crucisque amore suam tulit infirmitatem. Pie excessit e vita 
in Conventu Montis Acuti die 19 mensis Augusti anno 1906, sanctus habi
tus, praesertim in Ordine suo et in Columbia. 

Causa canonizationis inita peractisque quae eius temporis normae cano
nicae praecipiebant, Summus Pontifex Paulus VI eum Beatum renuntiavit 
calendis Novembribus Anno Sancto 1975. 

Ad eiusdem Beati canonizationem obtinendam Causae Actores ad Con
gregationem de Causis Sanctorum de mira sanatione retulerunt, coniecta 
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quidem, anno 1986 in pago Pastopolitanae dioecesis Buesaco patrata pro 
domina Maria Jesús Ñáñez de Díaz, quadraginta septem annos nata. Haec 
anno 1985 secta est ob cruris dextri melanoma, nec umquam recidivae in 
loco exstiterunt. Mense Aprili anno 1986 animadvertit se nodulo esse affec-
tam in sinistra mamilla, qui celeriter crevit et acerbissimus est factus. 
Eodem tempore dominae condicio generalis in peius mutata est gradatim. 
Inspectio bioptica est ei suasa, sed aegra noluit illam obire. Cum mense 
Iulio eodem anno esset in Pastopolitanum valetudinarium deducta propter 
alium morbum, medici reppererunt massam mamillae in longitudinem 
patere inque latitudinem centimetra 8 x 6 , quamobrem statutum est ut 
mense exeunte secaretur. Ex valetudinario dimissa, aegra visitata est ab 
administro valetudinis curandae, honesto et perito, qui, cognita casus et 
universae aegrae condicionis gravitate, in capite eius reliquias posuit Beati 
Ezechielis Moreno y Díaz, cuius una deprecationem invocaverunt ut a Deo 
optatam obtinerent sanationem. Ipsa illa nocte domina vidit in somnis 
Beatum Ezechielem, qui ei dixit se esse sanatam. Experrecta ad secundam 
vigiliam, stupefacta experta est tum dolores tum mamillae tumentiam om
nino defecisse. Subsequenti die sanatio est a multis agnita personis et dein
de etiam a pluribus medicis. 

Anno 1989 de hoc casu processus canonicus celebratus est apud episco
palem curiam Pastopolitanam, cuius auctoritas est per decretum die 24 
editum mensis Novembris eodem anno probata. Solitae postea exploratio-
nes factae sunt apud Congregationem de Causis Sanctorum. Die 3 mensis 
Octobris anno 1991 Consilium Medicorum convenit, quod uno ore elocutum 
est haec verba: diagnosis: « tumor durus et dolorem afferens, conspicuae 
molis, celeriter crescens, gravi cum discrimine condicionis generalis, situs in 
mamilla sinistra aegrotae, antea exstirpationem passae melanomatis crus 
dextrum afficientis »; prognosis: « valde suspensa »; therapia: « nulla »; sana
tionis ratio: « subitanea, perfecta et mansura, pro nostra scientia inexplica-
bilis ». Die 20 mensis Decembris anno 1991 actus est Congressus Peculiaris 
Consultorum Theologorum, praesidente Promotore Generali Fidei, Rev.mo 
Antonio Petti; die 4 mensis Februarii huius anni effecta est Congregatio 
Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponente Exc.mo Do
mino Angelo Palmas, Archiepiscopo titulari Vibianensi. Et in utroque Coetu, 
sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de mi
raculo constare divinitus patrato, responsum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de praefatis rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II per 
subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota 
Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit 
ut super eadem mira sanatione decretum conscriberetur. 
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Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die Cardinali infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregatio
nis ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater 
declaravit: Constare de miraculo a Deo patrato, intercendente Beato Ezechiele 
Moreno y Díaz, videlicet de subitanea, perfecta et mansura sanatione dominae 
Mariae Jesus Ñáñez de Díaz a « tumefazione dura e dolente, di notevole volu
me, a rapido accrescimento con forte compromissione dello stato generale, loca
lizzata alla mammella sinistra in paziente precedentemente sottoposta ad 
asportazione di melanoma alla gamba destra ». 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum idem Summus Pontifex referri praecepit. 

Datum Romae, die 7 mensis Martii A.D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. © S . 

£B Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 

IV 
ALBEN. 

DECRETUM 

Canonizationis Servi Dei Ioannis Baptistae Rubino, Sacerdotis, Fundatoris Con
gregationis Sororum Oblatarum a S. Aloisio Gonzaga (1776-1853). 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperan
tia et Fortitudine eisque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

« Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant vestra bona opera 
et glorificent Patrem vestrum, qui in caelis est » (Mt 5, 16). 

Servus Dei Ioannes Baptista Rubino, a puero ad fidem educatus, in 
Dei proximique crevit amore, adeo ut ad sacerdotium se convertent, 
signum maximum suae iunctionis cum Deo. Altae vitae spiritalis fuit, emi-
nentis castitatis et indefatigabilis ardoris apostolici. Cuilibet personarum 
ordini navavit operam, praesertim vero iuventuti, quam congregatam ad 
christianarum virtutum exercitium direxit secundum Sancti Aloisii Gon-
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zaga exemplum. Per totam vitam amorem ac pietatem vehementer coluit 
erga Virginem Dei Matrem Mariam, cuius cultum efficaciter diffudit; 
ardentissime et sincere Romanum Pontificem atque Ecclesiam dilexit, eo 
tempore vexatam, quam verbo, scriptis defendit et condita Congregatione 
Sororum Oblatarum a Sancto Aloisio Gonzaga eius deditarum servitio. 

Ortus est Servus Dei in oppido La Morra patrio sermone appellato, in
tra fines posito Cuneensis provinciae et Albae Pompeiensis dioecesis, die 12 
mensis Februarii anno 1776, a Michaele Rubino et Anna Maria Teresia 
Gazzera. Eius loci ludum frequentavit et Latinitatis scholam, deinde, ab 
anno 1791 ad annum 1794, in regio Ephebeo Albae Pompeiensis est studia 
superiora rhetoricae et philosophiae prosecutus. Indole apertus ac sociabi-
lis, fervoris plenus, septemdecim annos natus, parocho domino Iosepho 
Pennini adiuvante, in oppido La Morra condidit Sodalitatem a Sancto 
Aloisio Gonzaga, christianae iuvenum formationis causa. Studebat suis 
aequalibus se exemplum esse ac magistrum, in se ad effectum adducendo 
Sancti Pauli verba: « Nemo adulescentiam tuam contemnat, sed exemplum 
esto fidelium in verbo, in conversatione, in caritate, in fide, in castitate » 
(1 Tim 4, 12). In seminarii alumnos est admissus a domino Pio Vitale, 
Albae Pompeiensis episcopo, anno 1794. Quamvis seminarium a militibus 
bellantibus saepe esset occupatum, is tamen ecclesiastica studia peregit et 
sacerdos est ordinatus mensis Martii die 9 anno 1799. 

In patrio loco La Morra, quo ab episcopo est missus et ubi totam mansit 
vitam, alacrem explicavit apostolicam industriam. Sodalitas a Sancto Aloi
sio, quam ipse instituerat, eius cura extra dioecesim multum se extendit. Iu
ventutis ardenti inflammatus amore, anno 1805 opus edidit, quod inscribitur 
La gioventù divota dell'angelico giovane S. Luigi Gonzaga, quod opus subse
quentibus editionibus renovavit. Confraternitatem a Sancto Rocho reiecit, 
cuius rector fuit. Plus triginta annos pueros instituit in illius oppidi ludis et, 
post restitutum Regnum Sardiniae est delegatus factus Reformationis scho
larum praetoriae dicionis, quae sedem habebat in loco La Morra. 

Anno 1809, omne superans periculum, cum fratre sacerdote Angelo po
tuit Pontifici Pio VII , Savone captivo, suam significare altam atque since
ram observantiam. Ecclesiae motus doloribus, vices deprecationum in 
paroecia constituit pro liberatione Pontificis ibique, coram Sanctissimo 
Sacramento, meditatus est de condenda Congregatione Sororum, quae per 
suam consecrationem a Domino pacem ac tranquillitatem Ecclesiae et Na
tionibus impetrarent. Anno igitur 1815 Congregationem Sororum Oblata
rum a Sancto Aloisio Gonzaga condidit, quae approbationem dioecesanam 
obtinuit die 30 mensis Iulii anno 1819 et die 24 mensis Novembris anno 
1826 regiam probationem. 

Institutum, quod Conditor deditum voluit puellis erudiendis atque pau
peribus orphanisque puellis iuvandis educandisque, anno 1839 Mortariam 
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(in Papiensi provincia sitam) se extendit et anno 1841 ad oppidum Belgira-
te (in Novariensi provincia positum). Institutum rexit ad verum progres
sum in tumultuosis quoque eventibus aetatis qua Itali se in libertatem vin-
dicaverunt. In sanctitatis schola Conditoris nonnullae « Aloisinae » Servum 
Dei imitâtae sunt in virtutum exercitio, sicut liber testatur ab ipso Dei 
Servo vulgatus anno 1831, qui inscribitur Ragguaglio della vita edificante di 
Suor M. Ignazia. 

Anno 1823, apud Ephebeum ecclesiasticum Taurinense, scholam fre-
quentavit theologi Aloisii Guala; deinceps in praedicatione exercitationum 
spiritalium cooperatus est Oblatis a Maria Virgine, quorum Congregationi 
erat aggregatus. Amicus fuit et voluntarius discipulus Venerabilis Pii Bru-
nonis Lanteri, cuius post mortem funebrem pronuntiavit laudationem. 

Meritis vitam suam locupletavit constanter atque ardenter Dei gloriam 
quaerendo atque animarum salutem. Veluti donum pretiosum suam custodi
vit fidem. Firmiter fervorem provexit ac pietatem in christifidelibus per Dei 
Verbi auditionem, vitam sacramentalem et Beatae Mariae Virginis ac Sanc
torum invocationem. Fides eius doctrinam concitavit et opera, quae id spec
tabant, ut aperte Ecclesiam, Summum Pontificem et catholicam disciplinam 
defenderent. In eius vita, ex quo gratiae se aperuit usque ad tranquillum 
transitum ad vitam aeternam, signa inveniri possunt obsequii, fiduciae pieni, 
erga Deum et erga « amabilem » eius Providentiam. Omnia ad supremum fi
nem direxit. Ab omni terrena cura et cupiditate alienus, sciebat animis fidu
ciam addere Dei, appetitionem bonorum aeternorum spemque de eius im
mensa misericordia. Caritas eius ardens fuit, continua et strenua, semper de
precatione alta ac meditatione; fervidissimus amor in Iesum Eucharisticum 
eius vitae et industriae impulsus fuit. Ex Dei amore erga proximum caritas 
manavit, in omnibus exercita apostolicis inceptis, in excipiendis omnibus cor
de cum aperto et propenso, maxime iuvenibus, in adhibenda de aegrotis de
que pauperibus cura. Peculiarem dedit operam vocationibus ecclesiasticis re
ligiosisque excitandis, quarum quaedam clarae evaserunt. Notabilis fuit eius 
cum ceteris sacerdotibus necessitudo, in vera sacerdotali fraternitate posita. 
Prudentia quamlibet eius operam moderabatur, Dei voluntatem quaerentis 
etiam a viris sapientibus et doctis consilia petendo. Iustitiam explicavit dili
genter cotidiana munia explendo et gravia officia ad administrationem perti
nentia, quae ei concredita erant. Eius agendi ratio simplicitate semper atque 
sinceritate notata est. Subtilis iustitiae sensus eum impellebat ad Deo vitam 
vovendam iniuriis expiandis. Cum fortitudine difficultates superavit ac dis
sensiones gravesque infirmitates, quibus saepe afficiebatur, aequo animo to
leravit. Eius victus ratio sobria fuit et parca. Iuvenes cum dignitate et mode
stia vivere docebat, animose vitae difficultates obire et Deo cotidianum suum 
dare laborem, eius salutis consilio cooperando. Christum imitans pauperes 
praeter ceteros dilexit, quibuscum parvum suum stipendium communicabat. 
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In castitate insignis fuit, haecque virtus eum movit rexit que in Institutis 
condendis Sancto Aloisio Gonzaga et Mariae Sanctissimae dedicatis. 

Per totam vitam oboedientiam exercuit et, sacerdos, plena et absoluta 
effulsit fidelitate erga suos ecclesiasticos superiores, in quibus ipsam Iesu 
videbat personam. Propter humilitatem simpliciter et laetanter ceterorum 
aestimationem vitabat et admirationem, interdumque contumelias et indi-
gnitates accipiebat magnaque cum serenitate acerbam corporis deformita
tem. Post vitam tanta sedulitate actam, ad mortem paratus, alium mole-
stum longumque morbum « cum sancti patientia et hilaritate » tulit. Sorori
bus assidentibus, sacramentis corroboratus, in oppido La Morra animam 
efflavit die 11 mensis Februarii anno 1853. 

Sanctitatis fama, quam sibi vivus pepererat, post mortem quoque dura
vit, sed canonizationis Causa solum iniri potuit anno 1959 per processus ordi
narii informativi celebrationem apud episcopalem Curiam Albae Pompeien
sis. Felici cum exitu die 10 mensis Novembris anno 1987 acta est sessio Consi
lii Historici et die 12 mensis Novembris anno 1991 Consultorum Theologo
rum Congressus Peculiaris est habitus, cui praefuit Rev.mus D.nus Antonius 
Petti, Fidei Promotor Generalis. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in 
Congregatione Ordinaria die 4 mensis Martii anno 1992 in Aedibus Apostoli
cis peracta, Causae Ponente Exc.mo D.no Angelo Palmas, Archiepiscopo ti
tulari Vibianensi, professi sunt Servum Dei Ioannem Baptistam Rubino vir
tutes théologales, cardinales et adnexas heroum in modum exercuisse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinali infra
scripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Con
gregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus 
Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et 
Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, 
Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servi 
Dei Ioannis Baptistae Rubino, Sacerdotis, Fundatoris Congregationis Soro
rum Oblatarum a S. Aloisio Gonzaga, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 13 mensis Iunii A. D. 1992. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus